CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO Nº 04/2021

            O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o plenário,
solicita o que este seja encaminhado a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, sugerindo ao mesmo que providencie junto ao setor competente do
Município que sejam realizados serviços de pintura reflexiva nos quebra-molas da
Avenida Visconde de Taunay, Centro, nesta cidade.

     JUSTIFICATIVA:

      Tal indicação é necessária pois os referidos quebra-
molas encontram-se sem a pintura reflexiva obrigatória, razão pela qual pode vir a causar
acidentes de transito e transtornos a todos motoristas, pedestres e ciclistas, que por ali
trafegam, sendo a Avenida Visconde de Taunay a principal do Comércio de nossa Cidade,
solicitamos que medidas que atendam nossa reivindicação sejam tomadas, o que virá
atender várias solicitações de nossos munícipes.

     Sala das Sessões em, 11 de maio de 2021.

                                                 VEREADOR PAULO ROBERTO MEIRA SIMÃO-PP